1

EDITAL Nº 71/2021 – PROE/UEMS, DE 05 DE JUNHO DE 2021

PROCESSO SELETIVO PERMANENTE UEMS 2021 – VAGAS REMANESCENTES – HISTÓRICO
ESCOLAR (PSPVRHE-UEMS-2021)

A Pró-Reitora de Ensino  da Universidade Estadual  de Mato Grosso do Sul  -  UEMS,  no uso  de suas
atribuições, e em conformidade com a Lei Federal nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996; a Deliberação
CEE/MS nº 11.852, de 2 de dezembro de 2019; a Portaria MEC nº 391, de 7 de fevereiro de 2002; a
Resolução CEPE-UEMS nº 2.182, de 02 de outubro de 2020; a Lei Estadual nº 2.136, de 14 de agosto de
2000; a Lei Federal nº 10.826, de 22 de dezembro de 2003; a Lei Estadual nº 5.541, de 15 de julho de
2020; a Lei Estadual nº 2.589, de 26 de dezembro de 2002; a Lei Estadual nº 2.605, de 6 de janeiro de
2003; e a Portaria PROE/UEMS nº 140, de 24 de novembro de 2020; torna público o RESULTADO DOS
RECURSOS DA LISTA PRELIMINAR DO RESULTADO FINAL do PROCESSO SELETIVO PERMANENTE
UEMS 2021  – VAGAS REMANESCENTES – HISTÓRICO ESCOLAR (PSPVRHE-UEMS-2021),  com vistas à
seleção de candidatos para o preenchimento de vagas remanescentes nos Cursos de Graduação,  na
modalidade presencial, com ingresso no ano letivo de 2021, mediante as condições estabelecidas neste
Edital e demais disposições legais.

1. DO RESULTADO DOS RECURSOS

1.1. Relação de  candidatos  que  interpuseram recurso  e,  após  análise,  houve  DEFERIMENTO do
pedido do recurso:

RG NOME CURSO 1ª OPÇÃO/2ª OPÇÃO

1.554.813 Juliana Pereira Santos Química, Licenciatura / Física, Licenciatura

2.092.589 Isabela Pereira de Oliveira dos
Santos

Engenharia Florestal, Bacharelado / Letras,
Licenciatura

1.731.243 Victor Paulo Andrade Física, Licenciatura / Química, Licenciatura

1.2. Relação de candidatos que interpuseram recurso e, após análise, houve  INDEFERIMENTO do
pedido do recurso:

RG NOME CURSO 1ª OPÇÃO/2ª OPÇÃO MOTIVO

2.458.980 Emanuele Gurke
Corrêa

Engenharia Florestal, Bacharelado /
Engenharia de Alimentos, Bacharelado

Subitens  7.1.3  e
7.1.5

2.205.861
Igor Alexandre Faria
de Souza

Letras, Licenciatura / Matemática,
Licenciatura

Subitens  7.1.3  e
7.1.5

1.900.377 Thayane Gaúna
Miranda

Letras, Licenciatura / Geografia,
Licenciatura

Subitens  7.1.3  e
7.1.5

22.914.547-4 Antonia Vilene de
Albuquerque Silva

Turismo, Bacharelado / Química,
Licenciatura

Subitens  7.1.3  e
7.1.5

7.908.254
João Marcos Coelho
dos Santos

Ciências Biológicas, Licenciatura / Gestão
Ambiental, Tecnológico

Subitens  7.1.3  e
7.1.5

2.324.260 Andressa Karoline da
Silva Gonçalves

Ciências Biológicas, Licenciatura / Gestão
Ambiental, Tecnológico

Subitens  7.1.3  e
7.1.5

Dourados, 05 de junho de 2021.

Profa. Dra. Maria José de Jesus Alves Cordeiro
Pró-reitora de Ensino – PROE/UEMS

Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902 2510 - Home Page http://www.uems.br

		2021-06-05T13:16:57-0400
	MARIA JOSE DE JESUS ALVES CORDEIRO:27190960163